
Pohotovostní mobilní telefon do CK v den odjezdu a po dobu zájezdu: 00420 777 758 584 
 

 
BLIŽŠÍ INFORMACE + PRAKTICKÉ 

RADY K ZÁJEZDŮM  
 EGYPT – OÁZY ZÁPADNÍ POUŠTĚ           

č. záj. 622 

Zájezd je specifický, netradiční a od klientů bude 
vyžadovat toleranci a pohodový přístup 
k případným nepředvídatelným situacím apod. 
Jde o zájezd poznávací, neklade zvýšené nároky 
na fyzickou kondici klientů. Počítejte ale s tím, že 
se budeme pohybovat v hodně prašném 
prostředí, nevozte tedy s sebou drahá a nová 
zavazadla ani oblečení, stejně tak je dobré před 
prachem a pískem chránit fotoaparáty a 
videokamery. Většina zájezdu bude probíhat 
v přírodě, v pusté pouštní krajině. Během 
programu přímo v oázách bude možnost si 
zakoupit potraviny a balenou vodu. 

Přibližně 6 týdnů před odletem budete z CK 
vyzváni, abyste doručili naskenovanou kvalitní 
kopii pasu se stránkou s fotografií, která je nutná 
pro vyřízení povolení pro průjezd některými 
pouštními oblastmi. Bez nich byste nemohli 
některé části programu absolvovat. 
 
Cestovní kancelář Mayer & Crocus si vyhrazuje 
právo na menší odchylky od vypsaného programu 
poznávacího okruhu. Harmonogram prohlídek může 
být aktuálně změněn. V Egyptě, zvláště v oblastech 
Západní pouště, mohou nastat situace, které si 
vyžádají zdržení, změnu trasy přejezdu nebo 
přehození, případně výjimečně vynechání některých 
míst. Samozřejmě se budeme snažit, pokud bude 
v našich možnostech, tomu předejít nebo co nejvíce 
zamezit. 

1. Odjezdy – čtěte pozorně !!! 
 
Čas odletu bude upřesněn cca 7 dní před zájezdem. V 
pokynech k zájezdu budou upřesněny také váhové limity 
zavazadel pro leteckou přepravu. 
Let bude s největší pravděpodobností zajištěn na 
pravidelné lince Egypt Air – Praha – Káhira - Praha. CK si 
vyhrazuje právo změnit leteckou společnost dle aktuální 
situace a letových řádů. 

2. Doprava 
 
je zajištěna místním minibusem nebo autobusem 
(velikost závisí na počtu klientů) v úseku Káhira – 
letiště – hotel v oblasti Gizy – oáza Fajjum, oáza  

 
Kharga – Luxor – letiště. Veškeré přejezdy mezi 
oázami (Fajjum – Baharíja – Farafra – Dachla – 
Kharga) jsou zajištěny terénními auty Toyota 
Landcruiser (většinou) s kapacitou 4 - 6 osob. Každá 
skupinka klientů bude mít po celou dobu stále stejné 
auto. Auta nejsou klimatizovaná, ale v březnu nejsou 
teploty příliš vysoké, pohybují se do 28°C přes den, 
obvykle kolem 22-25°C, noční teploty mohou 
klesnout na cca 10°C. Upozorňujeme, že většina 
přejezdů terénními auty je v terénu, mimo asfaltové 
silnice. Přejezdy jsou terénem písčitým, pistami 
(vyježděné cesty), přes písečné duny, ale také 
terénem velmi kamenitým. 

3. Ubytování 
 
Ubytování je zjištěno z části v jednodušších hotelích 
nebo lodge (pokoje jsou s vlastním příslušenstvím) 
ve dvoulůžkových pokojích, kde mohou být lůžka 
oddělená nebo jedno manželské dvojlůžko. 
Předpokládané schéma ubytování: 
1x hotel v oblasti Gizy, 1x lodge poblíž jezera Rayan 
v oáze Fajjum, 1x jednodušší hotel v oáze Bahariya, 
2x nocleh v lodge v oáze Dachla, 1-2x nocleh 
v hotelu v oáze Kharga (1 nocleh může být v poušti 
ve stanech), 1x nocleh v hotelu v Luxoru. 
Mezi oázou Bahariya a oázou Dachla je 4x nocleh 
v poušti ve stanech, veškeré potřebné vybavení 
(stany, podložky, spacáky, deky jsou v ceně, stejně 
tak teplé nápoje během noclehů v poušti). Dle zájmu 
účastníků se může spát ve stanech (pro 2 os.) nebo 
pod širákem, v ceně je zahrnuto půjčení spacáků, 
doporučujeme vzít s sebou vlastní vložku do 
spacáku nebo prostěradlo, příp. můžete vzít spacák 
vlastní, a polštářek pod hlavu. Upozorňujeme na 
chladnější noci v poušti (teplota se bude pohybovat 
kolem 10°C) – doporučujeme s sebou teplejší 
oblečení zvláště na noc (větrovka, svetr, mikina), 
k dispozici budou navíc také deky na přikrytí. Spí se 
na zemi na matracích. Noclehů v poušti se obávat 
nemusíte, řidiči a průvodce vždy vybírají pěkná, 
zajímavá a hlavně klidná místa. Noclehy v poušti, 
v nádherné, liduprázdné a nezničené přírodě 
nekonečné pouště, hor a písečných dun, patří 
k největším a nezapomenutelným zážitkům. Při 
noclezích v poušti se večer většinou sedí u ohně, 
doporučujeme pohodlné teplé oblečení. 

4. Stravování 
 
V ceně zájezdu je zahrnuta plná penze během 3. – 
11. dne programu. Veškeré vybavení (talíře, příbory, 



Pohotovostní mobilní telefon do CK v den odjezdu a po dobu zájezdu: 00420 777 758 584 
 

hrníčky…) zajišťuje egyptská partnerská CK. Jedná 
se o jednodušší stravu, ale v dostatečném množství, 
jídlo místní: snídaně – sýr, marmeláda, vajíčko, 
sušenky, arabský chléb, čaj, nescafé, mléko do 
kávy; obědy – typu piknik, během programu, skupina 
většinou prohlíží nějaké zajímavosti a mezitím se 
připraví oběd – 3-4 druhy – tuňák, sardinky, feta sýr, 
žlutý sýr, fazole, saláty, sušené maso, ovoce; večeře 
– kuře nebo maso, polévka, zelenina, rýže, 
těstoviny, ovoce, obědy vždy připravují beduínští 
řidiči, během noclehů v hotelích / lodge je snídaně a 
večeře na hotelích.  
2x je zajištěna polopenze během ostatních dnů (2. a 
12. den programu). 1.den není podávána večeře 
z důvodu pozdního příjezdu na ubytování. 
Stravování končí poslední den snídaní nebo 
snídaňovým balíčkem (podle času odjezdu na letiště 
v Luxoru). 
Během okruhu po oázách (3. – 11. den programu) 
bude k dispozici balená voda na pití. Ostatní nápoje 
si zajišťuje každý účastník sám. Během večeří na 
hotelích / lodge si nápoje k večeřím hradí každý 
účastník sám na místě. 
Pokud se budeme pohybovat v oázách, samozřejmě 
budeme dělat zastávky na nákup balené vody, 
případně dalších potravin. Vzhledem k tomu, že po 
většinu zájezdu je zajištěna plná penze, 
nepotřebujete již s sebou vozit velké zásoby potravin 
(pravděpodobně by vám měly stačit nějaké sušenky, 
müsli tyčinky, sušené ovoce apod.). 

5. Důležité osobní věci 
 
Vezměte s sebou: plavky (v poušti je možnost 
koupání v pramenech – teplých, studených, 
sladkých, slaných, sirných nebo železitých), 
sluneční brýle (doporučujeme i náhradní pro případ 
ztráty nebo poškození), účinný repelent (i v poušti 
jsou komáři a zvláště v oázách), jedny pevné boty 
(doporučujeme pohorky nebo trekovky) na 
program v oázách – nejedná se o žádné horské 
výstupy, ale terén je většinou kamenitý nebo písčitý, 
občas do kopce také půjdeme a jedná se i o 
bezpečnost, kdyby se náhodou někde vyskytl třeba 
štír apod., jedny pohodlné boty na ostatní prohlídky 
(mohou být např. trekové sandály apod.), teplejší 
oblečení, hlavně noc a ráno (teploty kolem 8-10°C), 
větrovku, svetr nebo mikinu, šátek na hlavu – také 
proti větru a písku, baterku + náhradní baterie, 
pohodlné volnější oblečení, které by mělo tělo spíše 
více zahalovat, budete se pohybovat v muslimské 
zemi a v nepříliš turisticky frekventovaných 
oblastech a zároveň vás oblečení ochrání před 
sluncem, opalovací krém s vyšším ochranným 
faktorem. Počítejte s nižšími možnostmi hygieny 
během nocí v poušti, kdy nebude moc možností se 
umýt, k dispozici budou termální prameny v poušti, 
ve kterých se dá vykoupat. Doporučujeme vždy před 
nocemi v poušti si koupit nebo načepovat vodu do 1-

2 lahví na čištění zubů nebo opláchnutí rukou. Dále 
doporučujeme vlhčené hygienické ubrousky, které 
můžete používat během dnů, kdy nebudeme spát 
v hotelích. Vezměte s sebou také ručník a toaletní 
papír. Jako zavazadlo nedoporučujeme velký 
plastový kufr, ale spíše menší kufr, batoh nebo větší 
tašku, které se v terénním autě lépe uloží. 
Zavazadla bývají umístěna na střeše auta. 
Doporučujeme, vzhledem k velmi prašnému 
prostředí, spíše starší zavazadla. 
 
Fotografování a filmování: 
Na většině míst je fotografování i filmování 
povoleno, zakázáno je v naprosté většině ve všech 
hrobkách, případně dalších interiérech. Někde je 
nutno za použití fotoaparátu nebo videokamery 
zaplatit poplatek. 
Vzhledem k tomu, že budeme absolvovat noclehy 
v poušti bez jakéhokoliv zázemí, předem 
upozorňujeme na to, že nebude několik dní po sobě 
možnost dobití baterií. Doporučujeme proto s sebou 
náhradní baterie nebo nabíječku do auta (12 V). 
Dále upozorňujeme, že je lépe vzít s sebou veškerý 
fotografický a filmový materiál z Čech, protože na 
místě je velmi problematické, spíše nemožné koupit 
další paměťové karty a podobně. 
 

Základní léky – léky trvale užívané. Doporučujeme 
dobře vybavenou osobní lékárničku s nůžkami, 
pinzetou, náplastmi, obvazy, elastickým obinadlem, 
dezinfekcí (Betadine, Septonex, Jodisol ), léky proti 
bolesti (Ibuprofen, Ataralgin, Valetol apod.), mastí 
proti bolesti, léky proti horečce (Acylpyrin, Paralen), 
léky proti rýmě (Olynth, Nasivin, Otrivin), léky na 
záněty očí (Ophtalmoseptonex – kapky nebo při 
nehojících se zánětech Ophtalmoseptonex mast), 
účinnější léky proti průjmům (Smecta, Ercefuryl, 
Reasec), zároveň doporučujeme rozpustné minerály 
a vitamíny a rehydratační roztoky, léky při 
nevolnostech během jízdy (Avioplant, Kinedryl nebo 
žvýkačky Travel-Gum), na spáleniny od slunce 
(ACTIValoe vera sprej s panthenolem, Panthenol 
Forte spray, Bepanthen mléko), antihistaminika (při 
bodnutí hmyzem apod.), léky na bodnutí hmyzem, 
svědění kůže, otoky (Fenistil gel, ACTIValoe vera gel), 
vitamín C. V Egyptě je vhodné si zakoupit některý 
z místních účinných léků proti průjmům: nejlépe 
Drotazide nebo Streptoquin při velmi silných 
průjmech. Pokuste se domluvit se svým lékařem, 
aby vám napsal recept na širokospektrální 
antibiotika, která byste mohli použít při zánětech 
průdušek, silném kašli, zánětech močových cest 
apod. Zároveň se nechte poučit o jejich použití.  
 

Doporučení: nepijte vodu z vodovodu, 
doporučujeme kupovat vodu balenou, můžete tak 
předejít zažívacím potížím. Během naší cesty 
budeme zastavovat u pramenů, které mají pitnou 
vodu. Pokud nemáte problémy ani v jiných zemích 



Pohotovostní mobilní telefon do CK v den odjezdu a po dobu zájezdu: 00420 777 758 584 
 

(Řecko, Španělsko, Turecko…) s pitím vody 
z kohoutků, můžete si bez problémů tuto pramenitou 
vodu nabrat k pití i umývání. Někdy se ale jedná o 
vodu sirnou, která je sice pitná, ale chuťově není 
příliš dobrá. 
 
7. Cestovní doklady 
 
Vezměte s sebou na zájezd 2 fotografie a 2 kvalitní 
fotokopie svého pasu – stranu s fotografií. Jednu 
fotokopii bude nutno odevzdat na turistické policii 
kvůli průjezdním povolením, druhou mějte 
uschovanou pro případ ztráty cestovního dokladu. 
K účasti na zájezdu je zapotřebí cestovní pas platný 
nejméně dalších 6 měsíců po skončení zájezdu, v 
němž je alespoň jedna zcela volná stránka pro 
vepsání víza. Vízum v hodnotě 25 USD si zakoupíte 
po příletu v Káhiře na letišti. Doporučujeme mít tuto 
částku připravenou přesně. 
Z České republiky lze vycestovat pouze s platným 
cestovním dokladem.  
Při přihlášení na zájezd zkontrolujte platnost 
cestovního dokladu. !!!Zkontrolujte před odjezdem, 
že máte svůj vlastní cestovní doklad při sobě!!! 
Výše uvedené se týká občanů ČR, doklady nutné 
pro vstup cizích státních příslušníků do navštívených 
zemí si tito zajišťují sami a na vlastní odpovědnost. 
 
8. Pojištění 
 
Je nutné s sebou do zemí EU vozit také modrou kartu 
zdravotní pojišťovny v ČR – evropský průkaz zdravotního 
pojištění. Vždy ji vyžadují v případě lékařského ošetření. 
Upozorňujeme, že všichni klienti jsou povinni vyjet do 
zahraničí pouze s platným pojištěním léčebných 
výloh.  
Pojištění není zahrnuto v ceně zájezdu. Je možno si 
ho připlatit společně se zakoupením zájezdu 
(nejpozději do tří dnů od sepsání smlouvy). Pojištění 
stornovacích poplatků nelze sjednat samostatně, tj. bez 
sjednání pojištění s tarifem na celou dobu pobytu 
v zahraničí. 
Pokud si pojištění zakoupíte v naší CK, pak platí níže 
uvedené informace: 
Cestovní kancelář Mayer & Crocus má uzavřenou 
rámcovou pojistnou smlouvu s pojišťovnou UNIQA 
a.s.  
Kompletní podmínky pojištění najdete na 
www.ckmayer.cz/pojisteni nebo na požádání obdržíte 
knížku se všeobecnými pojistnými podmínkami v naší CK, 
případně na začátku zájezdu od průvodce. 
Všichni naši klienti jsou pojištěni pod stejným číslem 
smlouvy. Číslo smlouvy je uvedeno na bílé kartičce 
pojištění, kterou obdržíte společně s pokyny nebo na 
začátku zájezdu od průvodce. 
Doporučujeme s sebou mít finanční rezervu pro případ 
uhrazení léků apod. na místě (proti dokladu pak 
pojišťovna v ČR tuto částku uhradí). 
Pojištění zahrnuje (maximální plnění): 
Věková hranice pojištěných zákazníků není omezena. 
Pojištění léčebných výloh platí mimo území České 
republiky. Neplatí pro území toho státu, jehož je pojištěný 

státním občanem nebo má-li na tomto území trvalý nebo 
přechodný pobyt. 
- Pojištění léčebných výloh a asistenčních služeb v 
zahraničí do výše 15 000 000 Kč 
- náklady na repatriaci pojištěného do výše 15 000 000 Kč 
- náklady na předčasný návrat z pojištěné cesty do výše 
300 000 Kč 
- náklady vzniklé ztrátou cestovních dokladů do výše 
300 000 Kč 
- náklady vzniklé zpožděním zavazadel do výše 5 000 Kč 
- náklady vzniklé zpožděním letu do výše 5 000 Kč 
- Zachraňovací náklady do výše 4 500 000 Kč 
- Úrazové pojištění – 300 000 Kč v případě smrti 
následkem úrazu, 600 000 Kč v případě trvalých následků 
úrazu 
- Úrazové pojištění – nemocniční odškodné (hospitalizace 
v zahraničí) – 600 Kč / den 
- Pojištění odpovědnosti za škodu na zdraví a věci třetí 
osoby – 5 000 000 Kč 
- Pojištění zavazadel - 40 000 Kč  
- Pojištění storna zájezdu (80%) - maximálně 20 000 Kč 
- Pojištění nevyužité dovolené – 20 000 Kč 
- Pojištění nákladů souvisejících s nařízenou karanténou 
(u ubytování až do výše 2 500 Kč / os. / den, do max. 
30 000 Kč, náklady na dopravu max. 20 000 Kč.) 
- Pojištění storna zájezdu z důvodu nařízené preventivní 
karantény (80%) – maximálně 20 000 Kč. 
Pojištěný je povinen neprodleně po škodné události 
(nejpozději následující pracovní den) stornovat u 
organizátora objednaný zájezd. Pokud dojde k prodlení ve 
stornování, je pojišťovna oprávněna uhradit pouze 
stornovací poplatky vypočtené ke dni, kdy objednaný 
zájezd mohl být neprodleně stornován. 
 
Při pojistné události v zahraničí je třeba kontaktovat 
asistenční službu v Praze - tel: +420 296 333 696, kde 
oznámíte, k jaké pojistné události došlo a asistenční 
služba Vám poradí, jak dále postupovat. 
 
Upozorňujeme, že v případě potřeby navštívit lékařské 
zařízení, CK nehradí náklady spojené s dopravou. 
 
9. Vstupy, bakšišné - spropitné 
 
Vstupy dle programu jsou zahrnuty v ceně 
zájezdu. 
 
Bakšiš: Bakšiš je specifická forma spropitného za 
služby v cestovním ruchu. Je určen např. pro nosiče, 
v restauraci, recepci a zejména pro řidiče a místní 
průvodce. V Egyptě, stejně jako v jiných orientálních 
zemích, je zvykem dávat bakšiš (v hotelích, 
nosičům, průvodcům, zejména řidičům terénních aut 
a doprovodnému personálu v autobusech atd.). 
Orientační výše bakšišného se pohybuje ve výši cca 
4 € na os. a den, tj. celkem 55 €. 
 

Dárky dětem: 
Doporučujeme, abyste vzali s sebou, pokud 
samozřejmě chcete, nějaké dárky, zvláště dětem: 
tužky, pastelky, pera, sešity, sušenky, bonbóny 
apod. Budou vám samozřejmě všude vděční, i když 



Pohotovostní mobilní telefon do CK v den odjezdu a po dobu zájezdu: 00420 777 758 584 
 

na některých frekventovanějších místech již budou 
spíše vyžadovat peníze. 

10. Počet klientů nutných k odjetí 
 
Zájezdy může CK zrušit minimálně 21 dní před odjezdem. 
Letecké zájezdy se uskuteční při minimální počtu  
15 klientů. 

11. Zastupitelské úřady, telefonní kontakty 
Embassy of the Czech Republic 
4, Dokki Street, 12511 Giza, Cairo 

Telefon +20 233 339 700 

Nouzová 
linka 

+20 122 742 75 13 

E-mail Cairo@mzv.gov.cz  

Konzulár
ní úsek 

Cairo.Consulate@mzv.gov.cz Cairo.Visa@mz
v.gov.cz 

Web: mzv.gov.cz/cairo  

Vedoucí 
úřadu 

J.E. p. Ing. Ivan JUKL, MBA 

Funkce VZÚ 

Časový 
posun 

+1 hod v době zimního času 

  0 hod v době letního času 

Úřední 
hodiny 
úřadu 

pondělí 08:00 - 16:30 

 
úterý 08:00 - 16:30 

 
středa 08:00 - 16:30 

 
čtvrtek 08:00 - 16:30 

  neděle 08:00 - 16:30 

Úřední 
hodiny 
konzulár
ní 
oddělení 

pondělí 09:00 - 12:00 

 
úterý 09:00 - 12:00 

 
středa 09:00 - 12:00 

 
čtvrtek 09:00 - 12:00 

 
Garant zájezdu:  
CK MAYER + CROCUS s.r.o. 
Heydukova 6, 180 00 Praha 8    
tel: 241 432 483, mob.: 777 845 575 
 
Pohotovostní mobilní telefon: +420 777 75 85 84 
slouží pro urgentní dotazy a změny v den odjezdu zájezdu 
a v nutných případech po dobu zájezdu. Veškeré ostatní 
dotazy volejte v pracovní době na výše uvedené pevné 
linky. 
 
 
 
 
 

Program zájezdu: 
1. den: Transfer Praha – Káhira (dle aktuálního letového 
řádu přílet do Káhiry ve večerních hodinách, letecká 
společnost může změnit). Transfer na hotel. 
2. den: Po snídani setkání s našimi egyptskými partnery - 
další program již budeme absolvovat terénními auty. 
Přejezd do oblasti WÁDÍ EL-HITÁN (UNESCO) s nálezy 
koster starých předků velryb – basilosaurů (stáří 35 
miliónů let). Celkem zde bylo objeveno na 400 koster 
basilosaurů. Pěší průchod touto neskutečnou pouštní 
krajinou. Relaxace u nedalekých vodopádů mezi Horním 
a Dolním jezerem ve WÁDÍ EL-RAYAN. Nocleh v 
oáze Fayyum. 
3. den: V brzkých ranních hodinách opustíme 
oázu Fayyum a vydáme se na přejezd pouští směrem na 
západ do oázy BAHARIYA . Prohlídka CHRÁMU 
ALEXANDRA VELIKÉHO, CHRÁMU AJN AL-MUFTELA, 
nekropole s hrobkami úředníků a Muzea Zlatých mumií. 
ČERNÁ neboli ANGLICKÁ HORA - jedinečný výhled na 
celou oázu Baharíja . 
4. den: Přejezd do ČERNÉ POUŠTĚ s písečnými dunami, 
černými vulkanickými vrcholy a barevnými vápencovými 
skalami, výstup na některý z kuželovitých vrcholů s 
výhledy do okolí. Zastávka v KŘIŠŤÁLOVÝCH HORÁCH - 
skalní oblouk a množství nádherných krystalů. Duny a 
skály v AQABATU (jedna z krajinově nejkrásnějších 
oblastí Západní pouště), průjezd Malým a Velkým údolím 
(Wádí Hinnis), romantické prameny ABU HAWAS a 
MAGICAL SPRING (možnost koupání). 
5. den: Fantastické útvary BÍLÉ POUŠTĚ – útvary 
připomínající měsíční krajinu, bludiště zářivě bílých 
křídových skalních útvarů, kamenné vlny bílého oceánu a 
kamenné stoly. Krása a romantika BÍLÉ POUŠTĚ – cesta 
kolem kamenných stanů a akáciového stromu k prameni 
AIN HADRA. 
6. den: Fascinující krajina písečných dun KARAWEEN 
(jedny z nejdelších písečných dun Západní pouště, kolem 
40 km), kolem kterých dojedeme ke slavné jeskyni AL-
DJARA. Jedná se o velkou sintrovou jeskyni dlouhou 80 
metrů a až 17 metrů hlubokou s nespočtem stalaktitů a 
stalagmitů dlouhých až 6 metrů. Kromě přírodních útvarů 
se zde ale také nacházejí pravěké jeskynní malby 
zobrazující zvířata i lidi. 
7. den: Přejezd starou karavanní cestou DARB AL-
FARAFRA k oáze Dachla . Celodenní putování mezi 
desítky kilometrů dlouhými písečnými dunami, průjezd 
Black Valley a Mramorovým labyrintem ostrých skal. 
Monumentální hory Dachla Mountains lemující 
oázu Dachla , nádherné výhledy. 
8. - 9. den: OÁZA DACHLA - zemědělsky nejvíce 
využívaná oáza díky 520 studním. Malá vesnička 
BASHINDI s hrobkou šejka a starou římskou hrobkou. 
AIN ASIL - nekropole s obrovskými mastabami z doby 
Staré říše - a QILA AL-DABBA - pozůstatky rozsáhlého 
města z doby 6. dynastie. Příjemné malé městečko 
BALAT se starým centrem, bludiště úzkých uliček. 
Relaxace u teplého pramene Magical Spring. Hrobky AL-
MUZAVVAKA. Římský chrám DEIR EL-HAGAR s 
nádherně dochovanými reliéfy. Středověký AL-KASR s 
úzkými křivolakými uličkami. Relaxace u pramene č. 3, 
koupání v bazénu s železitou vodou o teplotě 35-40°C. 
10. den: Přejezd do OÁZY KHARGA - jedinečná, velmi 
málo absolvovaná a tedy bez turistů, ale náročná cesta 
off-road (asi 120 km po asfaltu, zbytek pouští) k prameni 



Pohotovostní mobilní telefon do CK v den odjezdu a po dobu zájezdu: 00420 777 758 584 
 

AIN AMUR a zbytkům římské pevnosti položené vysoko v 
horách, na jedné z nejdůležitějších starověkých 
karavanních cest spojujících oázu Dachla a Kharga , a 
mezi nádhernými srpkovitými písečnými dunami k 
jedinečně položené pevnosti AIN UMM EL DABADÍB 
(Pramen štířice). Tento den může mít změněnou trasu 
podle aktuální situace, úřady nemusí povolit vstup do této 
oblasti. V daném případě bychom zvolili alternativní 
program po přejezdu do oázy Kharga . 
11. den: Průjezd jednou z nejkrásnějších oblastí Západní 
pouště k pevnosti LABEKA (systém dvou pevností a 
římských podzemních tunelů na vodu, tzv. manawarů). 
Římský chrám NADURA, Amenreův chrám v HIBISU. 
Raně křesťanská nekropole v BAGAVATU s desítkami 
hrobek, jedno z nejvýznamnějších raně křesťanských 
pohřebišť. 
12. den: Soustava římských pevností na jih od 
oázy KHARGA , vybudované podél karavanní cesty 
„čtyřiceti dnů“ - Darb el-Arbaín (která spojovala údolí Nilu 
a súdánský Darfúr). Rozvaliny pevnosti AL-GHWEITA a 
QASR ZAYIAN na jižním okraji oázy Kharga. Návštěva 
nejjižnější římské pevnosti - DUSH, která byla také 
římskou hraniční pevností. Později odpoledne transfer 
do Luxoru na nocleh. 
13. den: Vnitrostátní let Luxor - Káhira a následně 
let Káhira - Praha. 


